事 務 連 絡

令和 2 年１２月２５日

生徒・保護者各位

沖縄県立首里東高等学校

                                     校  長  新島 郁子

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る

登校前の健康観察・出席停止基準について（再確認）

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき有り難うございます。

 さて、上記の件につきまして、沖縄県教育委員会より地域の感染レベルに応じた感染症対策の指示が

あります。

 つきましては、指示に基づき下記の通りご協力よろしくお願いします。なお、欠席する場合、PCR 検

査を受ける場合等は必ず学校へ連絡くださいますよう重ねてお願い致します。

記

１．健康観察

  地域の感染レベルが１の場合・・・生徒本人の健康状態の確認

  地域の感染レベルが２以上の場合・・生徒本人に加えて、家族の発熱や風邪症状の確認

  ＊地域の感染レベルに応じた健康観察シートを配布しております。

２．出席停止

  ①～⑦に該当する場合は登校せず、自宅で経過観察をお願い致します。なお、登校する際には「健

康観察シート」と「健康チェック表」の提出をお願い致します。

  ①発熱（37.5 度以上、平熱と併せて判断）②息苦しさやだるさ ③風邪症状（咳、鼻水等）

  ④基礎疾患があり、主治医より登校制限を指示されている ⑤感染者との接触があり、保健所から

健康観察の指示を受けている・濃厚接触者に特定された ⑥同居家族が濃厚接触者と認定されて

いる。 ⑦同居家族に発熱や風邪症状がある（地域の感染レベルが２．３の場合）

  ＊登校後、上記の症状がある場合は原則早退の対応をしますのでご了承ください。

  ＊上記の症状が新型コロナウイルス感染症ではなく別の疾患によることが判明した場合は病欠と

なります。

  ＊生徒本人が濃厚接触者に特定された場合は PCR 検査が陰性であっても、感染者と最後に接触し

た日の翌日から２週間は自宅待機となります。

本件問い合わせ

沖縄県立首里東高等学校

電話：098-886-1578・1579

教頭：山田 義二